
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W WARSZAWIE 

z dnia 6 września 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu ochrony 
dla rezerwatu przyrody Łęgi Czarnej Strugi 

Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1336) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie z dnia 29 września 2016 r. 
w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody Łęgi Czarnej Strugi (Dz. Urz. Woj. Maz. 
poz. 8577 oraz z 2017 r. poz. 8152) załącznik nr 4 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku 
do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 
w Warszawie 

 
 

Arkadiusz Siembida 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 11 września 2023 r.

Poz. 10039



Załącznik do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie 

z dnia 6 września 2023 r. 

Cele działań ochronnych w obszarze Natura 2000 

Przedmiot ochrony Parametr stanu 
ochrony 

Cele działań ochronnych 

Powierzchnia siedliska  Utrzymanie 20,5 ha powierzchni siedliska (stan właściwy – FV). 
Gatunki 
charakterystyczne 

Utrzymanie występowania kombinacji florystycznej opartej na 
gatunkach typowych dla łęgu (stan właściwy – FV). 

Gatunki dominujące Utrzymanie występowania we wszystkich warstwach dominacji 
gatunków typowych dla siedliska (stan właściwy – FV). 

Gatunki obce 
geograficznie  
w drzewostanie 

Utrzymanie występowania wyłącznie jednostkowego udziału (1-2 
osobniki w obrębie płatu) gatunków obcych nieodnawiających się 
(stan właściwy – FV). 

Obce gatunki 
inwazyjne  
w podszycie i runie 

Poprawa stanu zachowania poprzez eliminację lub ograniczenie 
występowania obcych gatunków inwazyjnych. Obecny najwyżej 1 
gatunek nieliczny -sporadyczny (stan właściwy – FV). 

Rodzime gatunki 
ekspansywne roślin 
zielnych 

Utrzymanie braku występowania bardzo silnie ekspansywnych 
gatunków apofitów ograniczających różnorodność runa (stan 
właściwy – FV) 

Martwe drewno  Utrzymanie zasobów martwego drewna odpowiadającym jakościowo 
strukturze, w pełnej gamie form występowania (stojące, leżące, 
złomy)  
i stadiów rozkładu (od zamierających i świeżo zamarłych po silnie 
rozłożone) drzewostanu w ilości powyżej 20m3/ha (stan właściwy – 
FV). 

Martwe drewno 
wielkowymiarowe 
(leżące lub stojące > 3 
m długości i > 50 cm 
średnicy) 

Utrzymanie występowania martwego drewna wielkowymiarowego na 
poziomie powyżej 5 szt./ ha (stan właściwy – FV). 

Reżim wodny Utrzymanie minimum dynamiki zalewów  
i przewodnienia podłoża obniżonego w stosunku do normalnego (stan 
niezadowalający – U1). 

Wiek drzewostanu Utrzymanie minimum < 20 % udziału drzew starszych niż 100 lat, 
przy udziale > 50 % udziału drzew starszych niż 50 lat (stan 
niezadowalający – U1).  

Pionowa struktura 
roślinności  

Utrzymanie naturalnej, zróżnicowanej struktury drzewostanu (stan 
właściwy – FV). 

Naturalne odnowienie 
drzewostanu 

Utrzymanie minimum pojedynczego odnowienia drzewostanu (stan 
niezadowalający – U1).  

Zniszczenia runa  
i gleby związane  
z pozyskaniem drewna 

Utrzymanie braku zniszczenia runa i gleby (stan właściwy – FV). 

91E0 
Łęgi wierzbowe, 
topolowe, olszowe  
i jesionowe (Salicetum 
albo-fragilis, 
Populetum albae, 
Alnenion glutinoso-
incanae, olsy 
źródliskowe) 

Inne zniekształcenia Utrzymanie braku znaczących zniekształceń (stan właściwy – FV). 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10039


	ZARZĄDZENIE NR  REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W WARSZAWIE z dnia 6 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	Załącznik 1 - Cele działań ochronnych w obszarze Natura 2000


		2023-09-11T07:15:14+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




